
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1414 

      

                                            

          Data 16.12.2022 

 

 

P.O. 8 Area Tributi 
 

DETERMINAZIONE   n. 66  Data 13.12.2022 
 
 

 

OGGETTO: 

RIMBORSO   SPESE   LEGALI   A  N.  1  CONTRIBUENTE,  CHE HA 

EFFETTUATO  RICORSO  AVVERSO  AVVISO  DI MESSA IN MORA TARI 

2015. LIQUIDAZIONE         
  

 
 

RESPONSABILE 

 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184; 

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Premesso che la Ditta “ SO.VE.BI SRL”, (P.I. 00201640844) svolgeva attività commerciale in un immobile 
ubicato a Favara ed era soggetto passivo TARI. Nell’anno 2015 non ha pagato la TARI, pertanto il Comune 
ha emesso sollecito TARI 2015, che è stato impugnato dal contribuente; 
 
il Comune si è regolarmente costituito, tramite la procedura telematica, ma il deposito degli atti è stato 
abbinato ad un altro ricorso, pertanto il Comune è risultato non regolarmente costituito, come si è desunto 
dalla sentenza della Corte di giustizia Tributaria di 1° grado di Agrigento n. 1614/2022, che ha accolto il 
ricorso e condannato il Comune di Favara a pagare la somma di € 500,00, oltre accessori, a titolo di 
rimborso spese legali, da distrarsi a favore del difensore Avv. Daniele Vitello; 
 
Visto che la somma di € 598,00 dovuta ( € 500,00 compenso, € 75,00 spese generali, € 23,00 cassa 
avvocati) trova copertura finanziaria al Cap. 10038/1 (impegno n. 3456/2018); 
 
Ritenuto di liquidare, a titolo di rimborso spese legali, la somma di € 598,00 all’Avv. Daniele Vitello (C.F. 
VTLDNL76H12A089N); 
 
 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

DETERMINA 

 

di liquidare, a titolo di rimborso spese legali, la somma di € 598,00 all’Avv. Daniele Vitello (C.F. 
VTLDNL76H12A089N); 
 
di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento e 
all’ufficio Segreteria per il deposito dell’atto. 
 
 

Responsabile Servizio                                                                                     Il  Responsabile P.O. n. 8 f.f. 

 Sig.ra Paola Graccione                                                                                         Dott. Gerlando ALBA 

 
 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 8 Area Tributi 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

1414  

Data Reg. Gen. 

16.12.2022 

 

Numero Settoriale: 66 Data: 13.12.2022         

 

OGGETTO: 

RIMBORSO   SPESE   LEGALI   A  N.  1  CONTRIBUENTE,  CHE HA 

EFFETTUATO  RICORSO  AVVERSO  AVVISO  DI MESSA IN MORA TARI 

2015. LIQUIDAZIONE         

  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  
riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

Firmato da:
ALBA GERLANDO
Codice fiscale: LBAGLN66B26D514P
Valido da: 13-07-2020 01:00:00  a: 14-07-2023 00:59:59
Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 16-12-2022 18:00:07
Motivo: Approvo il documento

http://www.comune.favara.ag.it/

